

**Executarea marcajelor
carosabile conform cerintelor
Primariei or. Drochia pentru
2023. Extras**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Intretinerea drumurilor**

Valoarea de deviz 298 883,54 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	521,04	84,97	44 272,77
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,46	84,97	6 071,96
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	794,00	84,97	67 466,18
					Total manopera	117 810,90

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	146,33	35,00	5 121,70
2.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	521,95	70,00	36 536,50
3.	2430226109418	Diluant pt.produșe de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	277,90	29,00	8 059,10
4.	24363108720	Email rosu	kg	57,67	70,00	4 036,90
					Total materiale de construcții	53 754,20
					Total utilaje de construcții	0,00

Total	lei	171 565,10
Indemnizari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	28 274,62
Transportarea materialelor (II3+Indemn) * 10 %	10,00 %	5 375,42
Cheltuieli directe II3+Indemn+Transp	100,00 +	205 215,14
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	29 756,20
Total Total+Cheltu	100,00 +	234 971,33
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	14 098,28
Total Total+Benefi	100,00 +	249 069,61

TVA (Total) * 20 %	20,00 %	49 813,92
--------------------	---------	-----------

Total deviz: **298 883,54**

Intocmit Balan Iurie
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)